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Editörden… 

Saygıdeğer Okurlar, 

e-Makâlât Mezhep Araştırmaları Dergisi olarak 17. cilt 1. sayı 

ile siz değerli okuyucularımızla buluşmanın mutluluğu içerisindeyiz.  

Bu sayımızda 13 araştırma makalesi, 1 toplantı tanıtımı ve 1 anı 

yazısıyla sizlerin huzurundayız.  

Şaban Banaz, Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Tokat Şubesi’nin 

Kuruluşu, Faaliyetleri, Sorunları ve Beklentileri başlıklı yazısında 

Tokat’ta yaşayan ve Pir Sultan Abdal Derneği etrafında faaliyetlerini 

yürüten Alevîlerin faaliyetleri, sorunları ve birtakım beklentilerini ele 

almaya ve bu faaliyetlerin genel merkez tarafından belirlenen 

düşünce ve tavırlarla bir farklılığının olup olmadığı tespit etmeye 

çalışmıştır. Mehmet Sever ise Makrîzî’nin İsmâilî Fâtımî Halifelerin 

Nesebi Hakkındaki Görüşlerine Dair Bir Değerlendirme başlıklı 

yazısında  Makrîzî'nin temel eserlerinden yola çıkarak tartışmalı bir 

konu olan İsmâilî Fâtımî halifelerin nesebi konusunu tartışmaya 

çalışmıştır. Yusuf Sansarkan, Bâb'ın İlk Çağrısı Bağlamında 

Bahâîliğin Din İddiası yazısında erken dönem Bâbîliğinin bağımsız bir 

din olarak değil İsnâaşerî bir hareket olarak ortaya çıktığını, Bâb'ın 

ilk çağrısı özelinde ortaya koymaya çalışmaktadır. Özlem Özdemir, 

Arnavutluk’taki bir yazma eserden yola çıkarak Bektaşilikteki edep 

anlayışını konu edinmiş, Osman Şahin  de yazısında Tuzluçayır 

Cemevi Örneğinden yola çıkarak Modernizm ve şehirleşmenin Alevî 

erkânı ve kurumları üzerindeki etkisini incelemiştir. İsmail Polat, 

İslam birliğinin önemini ve bu birliğin sağlanmasında siyasal aklın 

önemini öneriler sunarak ele almaya çalışmıştır. Lokman Kılavuz 

doktora çalışmasından yola çıkarak Erzurum’da yaşayan Alevîlerin 

iman esasları ile ilgili kabullerini; Mustafa Keskin ile Hatice Teber 

Hakîm Es- Semerkandî Es-Sevâdü’l-A’zam örneğinden hareketle 

hicrî dördüncü asırda Ehl-i Sünnet ve’l-Cemâ’at’in vasıflarının 

belirlenmesinde Hanefî-Mâtürîdîliğin etkisini ele almaya çalışmıştır.  

Şeyma Aydın tezden üretilen yazısında Şemseddin ed-Dameğânî’yi ve 

Ehl-i Sünnet’e yaklaşımını incelemiştir. Yunus İbrahimoğlu Midyat 
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örneğinde Yezîdilerdeki sünnet merasimi ve kirveliğin birlikte yaşama 

kültüründeki yerini;  Aydın Bayram ise İmâmiyye Şîası’nda mehdî 

inancının kurumsallaşması ve gaybet döneminde ortaya çıkan 

mehdîlik iddialarını incelemeye çalışmıştır. Tarık Tanrıbilir 

Şehristânî’nin tevhîd savunusunu görüşlerinden yola çıkarak 

makalesinin konusu yapmış, Sinan Erdim,  Hanefî mezhebi fıkıh 

eserleri özelinde fıkıh kitaplarında mezheplerin kullandıkları sünnet 

kavramındaki farklılığa vurgu yapmıştır. Ahmet Sonay 20. asırda 

Adana’da yaşamış Nusayri ilim insanlarını ve şeyhlerini ele almaya 

çalışmıştır. 

e-Makâlât’ın bu sayısında bir toplantı tanıtım yazısı 

bulunmaktadır. Muhammed Sait Yiğit,  Diyanet İşleri Başkanlığı 

tarafından düzenlenen “Selefîlik ve Tarihî Arka Planı” konulu ilmî 

istişare toplantısının tanıtımını yapmıştır.  

Ünal Kılıçarslan da vefeyat formatından ziyade hatırat 

formatındaki yazısında İslam Mezhepleri Tarihi ailesinin yakın 

dönemde vefat eden üyesi Prof. Dr. Yusuf Benli ile ilgili anılarını ve 

duygularını dile getirmiştir. Bu vesileyle aniden kaybettiğimiz 

kıymetli hocamıza Allah’tan rahmet niyaz eder, ailesine ve İslam 

Mezhepleri Tarihi camiasına baş sağlığı dileriz.   

e-Makâlât’ın bu sayısına makaleleri ve yazılarıyla katkıda 

bulunan başta saygıdeğer yazarlarımıza, yazıların değerlendirilme 

sürecinde hakem olarak destek veren saygıdeğer meslektaşlarımıza, 

değerlendirme, dil kontrolü ve tasarım sürecine katkı veren ekip 

üyelerimize teşekkür ederiz. Ayrıca siz değerli okurlara, danışma ve 

yayın kurulu üyelerine ve İslam Mezhepleri Tarihi ailesinin kıymetli 

üyelerine destekleri için teşekkür ederiz.                                                             
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